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\\\	 PIASECZNO

GDDKiA ogłosiła w końcu przetarg na przebudowę odcinka ul. 
Puławskiej od ulicy Energetycznej do ulicy Syrenki.

Czas na trzeci pas 
na Puławskiej

Oprócz trzeciego pasa jezdni powstaną też nowe chodniki i ścieżki rowerowe  
po obu stronach drogi

\\\	 PIASECZNO

W kawalerce pana Rafała 
urzędnicy zameldowali  
7 obcokrajowców bez jego 
wiedzy i zgody. Dowiedział się  
o tym… wezwany na policję, 
która chciała też przeszukać 
jego mieszkanie. 

T a historia wydaje się niewiarygod-
na. Pan Rafał postanowił się nią z 

nami podzielić, by ostrzec innych, że 
również mogą paść ofiarą oszustów. 

– W mojej kawalerce w centrum 
Piaseczna zameldowanych jest 7 osób: 
Czeszka, pięciu Ukraińców i Francuz 
– relacjonuje nasz czytelnik. – Dowie-
działem się o tym dzięki wezwaniu na 
policję. Zajmują się jakimś dużym prze-
krętem kredytowym, a adres podany 
przez podejrzanego w dokumentach 
to właśnie adres mojego mieszkania. 
Policjanci chcieli też przeszukać mo-
je mieszkanie, jakbym był przestępcą 

współpracującym z jakąś szajką – nie 
ukrywa zdenerwowania.

\\\   Takie są przepisy
W tej sytuacji udał się do Urzędu 

Gminy, by sprawdzić, jak doszło do tego, 

że ktoś się zameldował w jego miesz-
kaniu. Tu czekała na niego prawdziwa 
niespodzianka. Okazało się, że od listo-
pada ubiegłego roku pod jego adresem 
zameldowało się już 7 cudzoziemców, 
ostatni dzień wcześniej. 

Oszustwo zgodne z prawem 

Oszuści posłużyli się fałszywymi umowami najmu
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AKTUALNOŚCI

\\\	 NOWA WOLA

Utwardzona tylko częściowo 
ul. Plonowa w Nowej Woli ma 
zostać ucywilizowana. Gmina 
planuje zrealizować inwestycję 
jeszcze w tym roku.

P odczas najbliższej sesji radni zdecy-
dują między innymi o przeznacze-

niu środków finansowych na rozbudo-

wę ulic Plonowej i Astrów wraz z budo-
wą infrastruktury towarzyszącej. Mowa 
przede wszystkim o odwodnieniu drogi 
i budowie oświetlenia. Liczący 600 me-
trów odcinek od ul. Raszyńskiej do ul. 
Maciejki ma zostać wyłożony kostką. W 
pasie drogi pojawi się również chodnik 
i ścieżka rowerowa. 

– Przed przystąpieniem do realiza-
cji inwestycji drogowej gmina przebu-
duje również sieć wodociągową i kana-
lizacyjną (koszt 500 000 zł) – informuje 
urząd gminy. – Szacowany całkowity 
koszt rozbudowy drogi to ok. 4 300 000 

zł. Zadanie w kwocie 2 041 703 zł dofi-
nansowane zostanie ze środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Środki te muszą zostać wykorzy-
stane w roku bieżącym, w związku z 
tym samorząd planuje ogłosić przetarg 
zaraz po zatwierdzeniu zmian w budże-
cie przez radnych, tak by prace zostały 
zrealizowane przed końcem 2021 r.

Mieszkańcy zwracają uwagę, że 
utwardzony wcześniej odcinek ul. 

Plonowej pokryty jest asfaltem, który 
zresztą jest już zniszczony, a dodatkowo 
nie posiada żadnej dodatkowej infra-
struktury. Władze gminy uspokajają, że 
trwa już projektowanie odcinka od ul. 
Maciejki do planowanego ronda u zbie-
gu ulic Krasickiego, Szkolnej i Plonowej.

Stan drogi staje się tym bardziej 
istotny, że od września będzie ona pro-
wadziła do szkoły w Zamieniu, która 
swym obwodem obejmuje również 
dzieci mieszkające w tej części Nowej 
Woli.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian 

Plonowa doczeka się 
utwardzenia

Ulica Plonowa oddziela nowe osiedla od pól 

\\\	 PIASECZNO

Zakończyła się przebudowa 
ul. Księcia Janusza I 
Starego. Wylotówka do 
obwodnicy nareszcie została 
ucywilizowana. Pojawiają się 
jednak głosy krytyki.

P rzebudowa ul. Księcia Janusza I 
Starego rozpoczęła się w połowie 

października ubiegłego roku. Drogę 
(wówczas jeszcze wojewódzką) piase-
czyński magistrat przebudowywał w 
porozumieniu z jej zarządcą, na mocy 
którego zadanie realizowała gmina, ale 
w 60% koszty pokrył sejmik mazowie-
cki. Droga łącząca rondo Solidarności z 
obwodnicą Piaseczna zyskała zupełnie 
nową jakość. Wzdłuż nowej jezdni po-
jawiły się chodniki i ścieżka rowerowa. 
Przy skrzyżowaniu z ulicami 1 Maja i 
Przedwiośnia wybudowane zostało 
rondo, które nie tylko ułatwia wyjazd 
z bocznych ulic, ale też wymusza na 
kierowcach zmniejszenie prędkości. 
Powstała też duża zatoka z miejscami 
parkingowymi. Są one przeznaczone 
między innymi dla rodziców dzieci 
uczęszczających do zlokalizowanych 
kawałek dalej przedszkoli. 

\\\   Parking za daleko?
Takie rozwiązanie nie wszystkim 

się podoba. Niektórzy z rodziców, dotąd 
parkujących zazwyczaj na poboczu w 
bezpośrednim sąsiedztwie przedszkola, 
są rozczarowani koniecznością dojścia 
do przedszkola od parkingu. 

– To nie są jakieś duże odległości. 
Od zatoki jest od 80 do 160 metrów – 
zauważył wiceburmistrz Robert Widz. 
– Jednocześnie zaparkowanie w zatoce 
zamiast na klepisku obok przedszkola 
jest dużo bezpieczniejsze, a dalej można 
dojść chodnikiem. 

Wiceburmistrz przypomniał, że 
zgodnie z projektem MZDW przy tej 
drodze nie przewidywano żadnych 
miejsc parkingowych. 

– Trzeba pamiętać, że droga była 
projektowana jako droga wojewódzka, 
która ma określone wymagania – pod-
kreślił burmistrz Daniel Putkiewicz. 
– Na szczęście udało nam się porozu-
mieć i w sumie wykonać 48 miejsc po-
stojowych – 41 w zatoce, w tym 3 dla 
niepełnosprawnych, i 7 bliżej ronda 
Solidarności – dodał Widz. 

\\\   Przystanek w złym miejscu
Część rodziców i właścicielka 

przedszkola krytykują też lokalizację 
zatoki autobusowej przy przedszkolu. 
Na razie zresztą często to właśnie tu 
parkują rodzice. 

– Zatokę gdzieś musimy zlokalizo-
wać. Chodnik ma tam 3 metry szeroko-
ści, nie ma więc jakiegoś specjalnego za-
grożenia – wyjaśniał podczas ostatniej 
sesji wiceburmistrz Widz. Przystanek 
zresztą znajdował się w sąsiedztwie 
przedszkola również przed przebudo-
wą. W imieniu właścicielki przedszko-
la radna Renata Mirosław zgłosiła też 
problem z brakiem jednego ze zjazdów 
przy posesji. 

– Tą brama odbywał się transport 
oleju opałowego do ogrzewania bu-
dynków – zauważyła. Wiceburmistrz 
Robert Widz podkreślił, że przy drodze 
w standardzie wojewódzkim ogranicza 
się liczbę realizowanych zjazdów na po-
sesję, zapewniając oczywiście dojazd do 
każdej z nich.

– Niemniej jeśli są wydawane jakieś 
decyzje lokalizacyjne dla zjazdów, albo 
są już istniejące decyzje, to projektant 
je uwzględnia – zaznacza Widz. – Jest to 
możliwe nawet przy zatoce autobuso-
wej, po uzyskaniu tzw. „odstępstwa od 
warunków technicznych”. Dla tej posesji 
zrealizowane zostały dwa zjazdy, zgod-
nie z istniejącymi decyzjami lokaliza-
cyjnymi. Za zgodność projektu z innymi 
dokumentami odpowiadają projektanci 
– podkreśla. 

Być może problem ten da się roz-
wiązać, gdy po zakończeniu budowy 
powiat, który od początku 2021 roku 
jest zarządcą tej drogi, przejmie nad nią 
pieczę. 

Przebudowa ul. Księcia Janusza I 
Starego kosztowała 5,8 mln zł. Od po-
niedziałku 31 maja wrócą na nią auto-
busy linii L23, L24 i L25.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian 

Zupełnie nowa droga

Zadbano też o wykonanie nasadzeń na rondzie i pasach zieleni
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Z godnie z wcześniejszymi zapowie-
dziami, „wąskie gardło” Puławskiej 

między Laminą a Energetyczną miało 
być gotowe w ubiegłym roku. W tym 
celu w 2019 roku przebudowany został 

wiadukt tzw. linii siekierkowskiej. Stary 
filar kolejowego mostu, stojący między 
nitkami obu jezdni, uniemożliwiał bo-
wiem rozbudowę pasa drogowego. A 
zgodnie z projektem, który dla tej inwe-
stycji przygotowała gmina Piaseczno, 
Puławska ma zostać poszerzona do 3 
pasów. Wzdłuż drogi wybudowane zo-
staną też chodniki i ścieżka rowerowa, 

wymienione zostanie oświetlenie dro-
gowe (ostatnio właściwie nie działa) i 
system odwodnienia drogi.

 – Ogłosiliśmy przetarg na rozbu-
dowę DK79 [na odcinku] Energetyczna 

– Syrenki. Otwarcie ofert zaplanowane 
zostało na 8.06.2021 r. Przy sprawnym 
przebiegu postępowania (bez odwo-
łań) planujemy podpisać umowę po 
wakacjach – powiedziała nam rzecznik 
warszawskiego oddziału GDDKiA Mał-
gorzata Tarnowska. – Roboty zaczną się 
w czwartym kwartale 2021 r.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian 

Czas na trzeci pas 
na Puławskiej Nie mógł zrozumieć, w jaki sposób 

urzędnicy mogli zameldować w jego 
mieszkaniu kogoś bez wiedzy i zgody 
właściciela. I złożył na ich działanie 
skargę do burmistrza. 

Okazuje się, że zameldowanie się 
w cudzym lokalu wcale nie jest trud-
ne dla oszustów. Zgodnie z przepisami, 
aby zameldować się w danym lokalu, 
wystarczy posiadać do niego jakiś tytuł 
prawny, a tym może być umowa naj-
mu lub odpis z księgi wieczystej albo 
wyciąg z działów I i II księgi wieczystej. 
Te uzyskać można łatwo w Internecie. 
Wystarczy znać numer księgi. 

– To również nie jest trudne do od-
krycia dla oszustów – mówi pan Rafał. 
Sprawdziliśmy podaną przez niego me-
todę i rzeczywiście, wystarczy zdobyć 
jeden numer księgi wieczystej, by bez 
większego wysiłku pozyskać kolejne, 
a wraz z nimi dane właściciela, w tym 
nawet numer PESEL. Oczywiście szcze-
gółów nie podajemy. 

\\\   Urzędnicy niewinni
– Nasi urzędnicy nie dopuścili się 

żadnych zaniedbań – mówi sekretarz 
gminy Arkadiusz Czapski. Zgodnie z 
przepisami osoba, która okaże tytuł 
prawny do lokalu, a takim jest umowa 
najmu, może zostać w danym lokalu 
zameldowana. – Nie mamy możliwości 
sprawdzenia, czy umowa jest prawdzi-
wa czy fałszywa. Co więcej, obecnie nie 
mamy prawa nawet skserować takiej 
umowy czy dowodu tożsamości osoby, 

która przychodzi się zameldować, więc 
dokument jest tylko okazywany urzęd-
nikom – podkreśla. 

W przypadku najemcy jest to mel-
dunek tymczasowy, na okres, na jaki 
opiewa umowa. I takie sfałszowane 
umowy przedstawiły osoby, które chcia-
ły się zameldować. 

\\\   Właściciel składa skargę  
i zawiadamia prokuraturę

Pan Rafał nie może zrozumieć jed-
nak, jak to możliwe, że w ciągu pół roku 
w jednej kawalerce zameldowano 7 
obcokrajowców i nikogo to nie zasta-
nowiło.

– Moje mieszkanie jest wynajęte od 
1 listopada 2020 policjantowi z Piasecz-
na. Jest on pierwszym i jedynym wynaj-
mującym mieszkanie lokatorem. Nigdy 
nie zamierzam wynajmować mieszka-
nia żadnemu obcokrajowcowi i żądam, 
aby państwa pracownicy nigdy nie mel-
dowali żadnych obcokrajowców ani in-
nych osób pod tym adresem – napisał 
w skardze do urzędu. – Dzięki państwa 
pracownikom obcokrajowcy uzyskują 
meldunek potrzebny do założenia fik-
cyjnej firmy w celu prania pieniędzy i 
wyłudzeń podatku VAT. 

Właściciel zażądał również wymel-
dowania wszystkich obcokrajowców. 
– Musiałem za to oczywiście zapłacić i 
czekać na finał postępowania admini-
stracyjnego – nie kryje oburzenia.

Sekretarz gminy wyjaśnia, że wy-
krycie oszustwa nie było łatwe. 

– Po pierwsze meldunku nie doko-
nuje tylko jedna osoba. Gdyby tak było, 
może udałoby się zapamiętać adres i 

zwrócić uwagę na nietypowe zjawisko. 
Po drugie nigdzie nie jest powiedziane, 
ile osób można maksymalnie zameldo-
wać pod jednym adresem. Jeśli przy-
chodzi kolejna osoba i spełnia warunki 
formalne, to mamy obowiązek ją zamel-
dować – podkreśla sekretarz. – Jeśli jest 
tak, jak twierdzi właściciel mieszkania, 
to znaczy, że ktoś mu te dane wykradł i 
dokumenty sfałszował, zgłoszenie tego 
faktu policji i prokuraturze jest jak naj-
bardziej zasadne. 

Właściciel mieszkania przekazał 
sprawę prawnikowi, który ma ją zgłosić 
do prokuratury. Nie jest również usa-
tysfakcjonowany odpowiedzią, którą 
otrzymał na swoją skargę. Burmistrz 
podkreśla, że urzędnicy nie mogli wie-
dzieć, że umowa jest sfałszowana, a 
prawdziwe dane zostały wykradzione. 

– Pracownicy, podobnie jak pan, sta-
li się mimowolnie ofiarami całkowicie 
niezgodnego z prawem działania osób 
trzecich – napisał Daniel Putkiewicz. 
Zwraca też uwagę, że sam meldunek 
nie daje żadnych uprawnień do danej 
nieruchomości.

\\\   Lepiej być czujnym
– Nikt mi nawet nie zadeklarował, 

że w moim mieszkaniu nie zostaną 
zameldowane kolejne osoby. Przecież 
gdyby ktoś chciał się zameldować pod 
tym adresem, ochrona powinna takiego 
petenta zatrzymać do czasu przybycia 
policji, bo wiadomo, że to oszust – mówi 
pan Rafał. – Tymczasem nawet policja 
niespecjalnie się kwapi do podjęcia 
działań. Przyszło awizo na nazwisko 
tego Francuza, zaniosłem na policję, że 
ta korespondencja może być dowodem 
w sprawie, ale policjanci to zignorowali. 

Obcokrajowców na naszym terenie 
jest naprawdę dużo. Meldunek jest im 
potrzebny m.in. po to, by uzyskać numer 
PESEL w celu założenia działalności go-
spodarczej.

– Dobrze radzę wszystkim, by co 
jakiś czas sprawdzili, czy ktoś nie jest 
zameldowany pod ich adresem, zwłasz-
cza jeśli nie chcą udowadniać na policji, 
że pierwszy raz słyszą nazwisko oszusta 
– ostrzega pan Rafał. 

Joanna Ferlian

Oszustwo zgodne z prawem 

Właściciel mieszkania ma pretensje 
do gminnych urzędników

Jeśli uda się rozstrzygnąć przetarg prace powinny się zakończyć jesienią 2022 r.

dokończenie 
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Oficjalnego otwarcia boiska dokonała Burmistrz Tarczyna Barbara Galicz, w towarzystwie władz samo- 
rządowych w osobach wiceburmistrz Małgorzaty Nowaczyńskiej, skarbnik Elwiry Młoźniak i sekretarza  
Marcina Kiliańskiego. Władzom gminy towarzyszył Mariusz Rdzanek – prezes UKS Tarczyn.

Burmistrz Tarczyna, życząc wszystkim udanych rozgrywek, zaznaczyła, że sport to nie tylko rywalizacja,  
ale także trening siły charakteru. 

Sukcesy w sporcie są miarą pracowitości, zaangażowania i konsekwencji ćwiczących. A tych podczas 
rozgrywek na boisku w Tarczynie nie brakowało.

Koszt remontu boiska wyniósł 124 802 zł i pochodził w całości ze środków własnych gminy.
Kinga Komorowska

Urząd Miejski w Tarczynie

Otwarcie nowego boiska piłkarskiego w Tarczynie
Pomimo deszczowej aury – w sobotę, 22 kwietnia, duch walki nie opuszczał zawodników, którzy rywalizowali w pierwszym meczu  

na wyremontowanym boisku przy Zespole Szkół im. Szarych Szeregów w Tarczynie.

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE	  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl
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\\\	 PIASECZNO

Od najbliższego poniedziałku 
autobus linii 710 będzie 
dojeżdżał do pętli przy 
targowisku w Piasecznie. 
Zmienią się też trasy i rozkłady 
jazdy kilku innych linii 
autobusowych.

O d poniedziałku 31 maja prze-
de wszystkim zmienią się trasy 

dwóch linii jadących z Warszawy do 
Piaseczna przez Konstancin-Jeziornę. 
Linia 710 będzie dojeżdżać z Chylic ul. 
Chyliczkowską i Jana Pawła II do nowej 
pętli przy targowisku miejskim obok 
skrzyżowania z ul. Żytnią.

– Autobusy linii 724 również wja-
dą do miasta ul. Chyliczkowską i dalej 
ul. Wojska Polskiego do krańca na ul. 
Gerbera – informuje gmina Piaseczno.

Zakończenie przebudowy ulicy  
ks. Janusza I Starego spowoduje z kolei 
zmiany dla linii L23, L24 i L25. Autobusy 
wjadą do Piaseczna przebudowaną uli-
cą i dalej pojadą przy dworcu PKP i ul. 
Dworcową do ul. Jana Pawła II i dalej do 
krańca przy ul. Zgoda.

– Planowane zmiany wyeliminują 
dotychczasowe objazdy, a tym samym 
uproszczą i przyspieszą dojazd do naj-
ważniejszych punktów miasta – zapew-
nia urząd.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian 

\\\	 GĄSKI

Mieszkańcy Gąsek i sąsiednich 
wsi ponownie niepokoją się 
planami budowy asfalciarni  
w sąsiedztwie swoich domów  
i sadów.

P lany uruchomienia wytwórni mas 
bitumicznych w Gąskach koło Tar-

czyna poruszyły społeczność lokalną 
wiosną 2016 roku. Asfalciarnia miała 
się tu przenieść w związku z protesta-
mi mieszkańców Konstancina-Jeziorny. 
Mieszkańcy szybko się zmobilizowali, 
zebrali podpisy pod protestem i złoży-
li go na ręce burmistrz gminy Tarczyn 
Barbary Galicz. Ostatecznie burmistrz 
wydała decyzję odmowną dla tej inwe-
stycji i mieszkańcy odetchnęli ze spo-
kojem. 

– Temat powrócił, tylko teraz inwe-
stycja nazywa się inaczej – poinformo-
wała nas jedna z mieszkanek Gąsek. – 
Fal-bruk zwrócił się do gminy o wydanie 
decyzji środowiskowej dla inwestycji 
pod nazwą „Recykling materiałów od-
padowych z rozbiórek przy budowie 
dróg, w celu przygotowania ich do 
ponownego użycia”. Prawdopodobnie 
okaże się, że taką inwestycję plan miej-
scowy dopuszcza, a dla nas to de facto 
oznacza to samo – smród, zanieczysz-
czenie środowiska, hałas – podkreśla 
nasza czytelniczka. – I nie tylko dla nas. 

Chciałaby pani jeść jabłka z sadu sąsia-
dującego z asfalciarnią?

Mieszkańcy obawiają się, że w 
związku z budowaną nieopodal trasą 
S7 firmie będzie bardzo zależało na re-
alizacji tego przedsięwzięcia. 

– Sąsiedztwo ekspresówki na pew-
no jest korzystne dla rozwoju tego bi-
znesu, ale te ciężkie samochody będą 
musiały dojechać na teren działki in-
westora naszymi wąskimi drogami, bez 
pobocza nawet, nie mówiąc o chodniku, 
co bardzo istotnie wpłynie na bezpie-
czeństwo nasze i naszych dzieci – pod-
kreśla pani Magdalena. Burmistrz gmi-
ny zgodnie z prawem zwróciła się do 
instytucji, które mają uzgodnić warunki 
dla realizacji inwestycji. Po zapoznaniu 
się z całą dokumentacją złożoną przez 
inwestora oraz uzyskaną od m.in. RDOŚ 
i Wód Polskich, wyda decyzję środowi-
skową. Zapewne zajmie to co najmniej 
kilka miesięcy.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian 

710 dojedzie do targowiska Powraca temat 
asfalciarni

Dojazd do działki inwestora odbywa 
się wąską ul. PołudniowąObecnie pętla linii 710 znajduje się przy ul. Jana Pawła II przy skrzyżowaniu  

z ul. Puławską

\\\	 ALE UBAW! KULTURALNI NA DZIEŃ DZIECKA      
W niedzielę 30 maja Piaseczno zmieni się w miasto dzieci. Z okazji Dnia Dziecka Centrum Kultury szykuje mnóstwo 
atrakcji dla najmłodszych.
Od wielu lat Centrum Kultury w Piasecznie organizuje wydarzenia na Dzień Dziecka. W tym roku pod hasłem „Ale Ubaw!”  
w Parku Miejskim, Zakątku Kultury, na Rynku oraz Skwerze Kisiela również nie zabraknie niespodzianek. 
W programie animacje dla dzieci, postacie z bajek, giga bańki, strefa Eco Kids Art, kiermasz dla dzieci, Zumba Kids oraz bajki na 
Skwerze. Spektakl „Pchła Szachrajka” zaprezentuje Teatr 4 Miasto. Ta przepełniona humorem, interaktywna opowieść o psotnej 
pchle będzie idealną propozycją zarówno dla najmłodszych widzów, jak i ich opiekunów. To wszystko od godziny 12.00 do 
18.00 w Centrum Miasta. Natomiast od 9.00 Strefa Kultury zaprasza na rodzinne malowanie na sztalugach na plac przed CEM. 
PROGRAM: 9.00-12.00 Akcja Sztaluga, Strefa Kultury, ul. Jana Pawła II 55; 12.00 Zumba Kids, Park Miejski im. Książąt Mazowie-
ckich; 12.30-17.00 Animacje dla dzieci, Zakątek Kultury, ul. Kościuszki; 12.00-17.00 Kiermasz dziecięcy, Rynek, Pl. Piłsudskiego;
12.30, 15.00, 17.00 spektakle dla dzieci – Pchła Szachrajka – Teatr 4 Miasto; Skwer Kisiela. 

\\\	 PIASECZNO
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\\\	 PIASECZNO

Jeden z mieszkańców chciałby 
wziąć ślub w USC w Piasecznie, 
ale okazuje się, że to nie takie 
proste. – Poczułem się jak  
u Barei – mówi kandydat  
na męża, którego odesłano  
z „kwitkiem”, kiedy udało mu 
się wreszcie skontaktować  
z urzędniczką. 

J eden z mieszkańców Piaseczna pla-
nuje ślub. Chciał związek małżeński 

zawrzeć w piaseczyńskim USC jeszcze 
w tym roku. 

– Od dwóch miesięcy bezskutecznie 
próbuję się tam dodzwonić, bo oczy-
wiście w pandemii takie są zalecenia. 
Numer jest non stop zajęty, a nie ma 
żadnego automatu umożliwiającego 
czekanie na linii – narzeka. – W końcu 
poszedłem osobiście na ul. Warszawską. 
Oczywiście próbowano mnie odesłać do 
kontaktu telefonicznego, ale zrobiłem 
awanturę i udało mi się w końcu po-
rozmawiać z urzędniczką – relacjonuje. 
Jednak nadal nie udało mu się załatwić 
tego, po co przyszedł, czyli ustalić ter-
minu ślubu. 

\\\   Terminów brak
– Myślałem, że te czasy minęły bez-

powrotnie, ale naprawdę poczułem się 
jak u Barei – mówi przyszły pan młody. 
– Usłyszałem, że na ten rok nie ma już 
wolnych terminów. Wobec tego chcia-
łem się umówić na jakiś termin w przy-
szłym roku. Wtedy usłyszałem, że na 
razie nie ma zapisów na przyszły rok, 
zaczną się około października. Przecież 
to jakiś absurd i ewidentna spycho-
logia – mówi nasz czytelnik. Obecnie 
narzeczeni często rezerwują terminy 
ślubu nawet z dwu-, trzyletnim wyprze-

dzeniem, jeśli zależy im na przyjęciu w 
cieszącym się popularnością miejscu i w 
określonej porze roku czy nawet miesią-
cu. Terminarz ślubów nie powinien być 
więc ograniczony do kilku najbliższych 
miesięcy. – Urzędniczka podkreślała, że 
obecnie nie ma rejonizacji i ślub moż-
na wziąć w dowolnym urzędzie stanu 
cywilnego w Polsce – podkreśla pan 
młody.

\\\   Urzędnicy zapracowani
Brak rejonizacji w sprawie zawar-

cia małżeństwa podkreśla też sekretarz 
gminy Piaseczno Arkadiusz Czapski. 

– Nasz USC ma mnóstwo pracy, 
zwłaszcza w okresie pandemii, bo 
część warszawskich urzędów została 
wyłączona z bezpośredniej obsługi ​in-
teresantów, ​co spowodowało, że bardzo 
dużo spraw spłynęło do nas – zauwa-
ża. W piaseczyńskim USC nie ma wyod-
rębnionego referatu małżeństw, dlate-
go też pracownicy obsługują wszystkie 
sprawy. 

– Zdarza się, że w zaproponowa-
nym terminie ślubu nie ma już wolnych 
miejsc, ale to są rzadkie przypadki. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
termin zawarcia małżeństwa można ​
ustalić na pół roku prze​d zaplanowaną 
uroczystością. Jeżeli ktoś dokona rezer-
wacji terminu w dłuższym okresie, zo-
bowiązany jest go potwierdzić (złożyć 
zapewnienia) na pół roku przed plano-
waną uroczystością – wyjaśnia Arka-
diusz Czapski. I zapewnia, że śluby są 
udzielane również w ciągu tygodnia, w 
miarę możliwości USC, tak by nie zakłó-
cić bieżącej obsługi interesantów.

Warto pamiętać, że obecnie od 
poniedziałku do piątku w Ratuszu, w 
którym mieści się piaseczyński pałac 
ślubów, funkcjonuje Punkt Szczepień 
Powszechnych, co może utrudniać or-
ganizację uroczystości w ciągu tygodnia. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ślub? Proszę szukać gdzie indziej

W Piasecznie ślub cywilny można wziąć w Ratuszu, ale również poza siedzibą 
urzędu

\\\	 PRAŻMÓW

Gmina Prażmów otrzymała 
niedawno dotacje na budowę 
kilku placów zabaw. Środki 
popłynęły również  
do Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Sejmik Mazowsza przyznał środki 
w ramach Mazowieckiego Instru-

mentu Aktywizacji Sołectw 2021. To 
działający od kilku lat program, którego 
celem jest wspieranie inicjatyw sołe-
ckich i poprawę jakości życia na wsi. W 
ramach tegorocznej edycji przyznano 
środki na realizację blisko 1300 projek-
tów zgłoszonych przez 256 gmin. 

W gronie beneficjentów znalazł 
się również Prażmów. Do gminy trafi 
łącznie 50 000 złotych. Środki posłużą 
do budowy placów zabaw i punktów 
świetlnych w pięciu sołectwach: Bro-
nisławów, Krupia Wólka, Ławka, Łoś i 
Wola Wągrodzka. 

To jednak nie koniec wojewódzkich 
dotacji dla Prażmowa. Gmina pozyskała 
także 17 tys. złotych na modernizację 
strażnicy OSP w Nowym Prażmowie. 
Środki pochodzą z programu „Mazo-
wieckie Strażnice OSP 2021”, w ramach 
którego przeznaczono blisko 5,5 mln 
zł na remonty jednostek OSP w 232 
gminach z terenu województwa. – Cie-
szymy się. Mamy w planach wymianę 

drzwi garażowych, naprawę posadzki, 
malowanie ścian wewnętrznych, ale też 
naprawę instalacji elektrycznej – mówi 
Marcin Kamiński, naczelnik OSP w No-
wym Prażmowie.

Warto również dodać, że środki dla 
strażaków otrzymały także inne gmi-
ny w naszym powiecie. Góra Kalwaria 
pozyskała 25 tys. zł na modernizację 
strażnicy OSP Pęcław, do Piaseczna trafi 
14 tys. zł na remont OSP Grochowa, zaś 
Tarczyn zmodernizuje strażnicę OSP Su-
chodół dzięki dotacji w wysokości 25 
tys. zł. Łącznie więc do jednostek OSP w 
naszym powiecie trafi ponad 80 tysięcy 
złotych. 

Karolina Hofman 

Coś dla dzieci, 
coś dla strażaków 

Pozyskane środki pomogą  
zmodernizować strażnicę OSP  
w Nowym Prażmowie 

FO
T. 

UG
 P

RA
ŻM

ÓW



6 NR 338 (9) 26 MAJA 2021

\\\	 KRAJ

Od 20 maja obowiązują nowe 
przepisy regulujące korzystanie 
z elektrycznych hulajnóg, 
deskorolek i innych tego typu 
pojazdów. Jak wygląda nowe 
prawo? 

U stawa, która weszła w życie w 
ubiegły czwartek, była zapowiada-

na już od dawna. Dotychczas przepisy 
nie regulowały statusu hulajnóg, wobec 
czego nie do końca wiadomo było, jak 
należy się nimi poruszać. Osoby jadące 
na hulajnodze były więc niejako trak-
towane jako piesi i przemieszczały się 
po chodnikach. Skutkowało to liczny-

mi wypadkami, również śmiertelnymi. 
Ustawodawca musiał więc w pierwszej 
kolejności pochylić się nad zdefiniowa-
niem tego stosunkowo nowego środka 
transportu. Stąd też w nowym prawie 
znajdziemy podział na trzy grupy urzą-
dzeń: elektryczne hulajnogi, urządzenia 
wspomagające ruch (czyli napędzane 
siłą mięśni, np. tradycyjne hulajnogi czy 
rolki) oraz urządzenia transportu oso-
bistego – tzw. UTO. Do tych ostatnich 
zaliczane są pojazdy elektryczne bez 
siedzenia i pedałów inne niż hulajnoga, 
np. elektryczna deskorolka. 

\\\   Co wolno, czego nie wolno?
Zgodnie z nowymi przepisami, 

użytkownicy wspomnianych wyżej 
pojazdów mogą poruszać się nimi tyl-
ko po ścieżkach rowerowych i ciągach 
pieszo-rowerowych. W przypadku 
braku ścieżki czy ciągu, istotne będzie 
ograniczenie prędkości obowiązując 
na drodze, wzdłuż której jedziemy. 
Jeśli dopuszczalna prędkość  wynosi 
maksymalnie 30 km/h, powinniśmy 
przemieszczać się po jezdni. Jeśli limit 
prędkości jest wyższy, wolno nam wje-
chać na chodnik. 

W odróżnieniu od rowerzystów, 
użytkowników e-hulajnóg i UTO obo-
wiązuje ograniczenie prędkości – do 20 
km/h. Jeśli musimy jechać chodnikiem, 
powinniśmy poruszać się z „prędkością 
zbliżoną do prędkości pieszego”. Zapis w 
tej kwestii jest więc dość nieprecyzyjny, 
choć można się domyślać, że chodzi o 
prędkość w granicach 6-8 km/h. 

Co istotne, nowe przepisy wpro-
wadzają również szereg obostrzeń w 
korzystaniu z elektrycznych pojazdów. 
Dzieciom do 10. roku życia nie wolno 
poruszać się nimi po drogach publicz-
nych, nawet pod opieką osoby dorosłej. 
Młodzież w wieku 10-18 lat może z 
nich korzystać, jednak pod warunkiem 
posiadania karty rowerowej lub prawa 

jazdy dowolnej kategorii. Osoby dorosłe 
nie muszą posiadać żadnego dokumen-
tu. Nowe prawo zabrania również jaz-
dy w dwie lub więcej osób na jednym 
urządzeniu. Nie wolno także podczas 
jazdy korzystać z telefonu komórkowe-
go. Obowiązuje również zakaz jazdy pod 
wpływem alkoholu. 

\\\   Gdzie zaparkować  
hulajnogę? 

W ustawie pojawiły się także prze-
pisy dotyczące parkowania hulajnóg 
wypożyczanych na minuty. Zapisy te 
mają pomóc w walce z plagą pojazdów 
porzucanych na chodnikach czy jezdni 
przez lekkomyślnych użytkowników. 
Teraz wypożyczony pojazd możemy zo-
stawić tylko w specjalnie wyznaczonym 
do tego miejscu. Warunkowo możemy 
też zaparkować na chodniku, tu jednak 
musimy spełnić trzy wymogi: hulajno-
ga elektryczna będzie ustawiona jak 
najbliżej zewnętrznej krawędzi chod-
nika, najbardziej oddalonej od jezdni, 
równolegle do krawężnika, a szerokość 
chodnika pozostawionego dla pieszych 
nie będzie mniejsza niż 1,5 m. 

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman 

Bat na e-hulajnogi

Nowe przepisy regulują również kwestie związane z parkowaniem hulajnóg 
wypożyczanych na minuty

      

INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020r, poz. 1990 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości 
-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa:
• �przeznaczonej do oddania w dzierżawę na okres 3 lat, dot.  części działki nr 9/11 z obrębu 7-02  

m. Góra Kalwaria. 
• ��przeznaczonej do oddania w dzierżawę na okres 5 lat na rzecz dotychczasowego dzierżawcy,  

dot. działki nr 1/326 z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria. 
Powyższe wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres od 26.05.2021r. do 17.06.2021 r. 
oraz zamieszczone na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez  
okres 21 dni. 

Starosta Piaseczyński 
Ksawery Gut

PROMOCJA/SPOŁECZEŃSTWO

Dzielnica Filmowa w Zalesiu Górnym 
to niepowtarzalny park rozrywki dla ro-
dzin z dziećmi, ale nie tylko. Doskonale 
bawią się tu również dorośli. Atrakcje  
w Zalesiu Górnym przyciągają nie tylko 
mieszkańców powiatu piaseczyńskiego, 
ale również wielu gości z bliższych i dal-
szych rejonów Polski. Ogromną zaletą 
tej atrakcji jest jej niezwykłe położenie  
– na terenie Lasów Chojnowskich. Czas 
można tu więc spędzić nie tylko przy-
jemnie i ciekawie, ale również skorzystać 
z pobytu na świeżym powietrzu. Część 
atrakcji znajduje się pod dachem, więc 
można z nich korzystać nawet przy nieco 
gorszej pogodzie. Co istotne, wszystkie są 
dostępne w ramach biletu wejściowego  
i nie wymagają dodatkowej odpłatności.

Przyroda i rozrywka
A jest w czym wybierać. W otoczeniu 

pięknej przyrody na gości Dzielnicy Fil-
mowej czeka kilka ścieżek rozrywkowo-
-edukacyjnych. Ogromną popularnością 
niezmiennie cieszy się niezwykła kolekcja 
samochodów filmowych. Goście obejrzą 
tu z bliska m.in. Aston Martiny Jamesa 
Bonda, latającego forda Harry’ego Potte-
ra, Batmobil oraz bohaterów kreskówek 
„Auta” czy „Bob Budowniczy”. W lesie spot-
kamy też Minionki czy imponujące repliki 
Transformersów. Na liczącym blisko 4 hek-
tary terenie odwiedzający znajdą też strefę  
militarną z pojazdami i samolotami woj-
skowymi, monster trakami czy motocy-
klami. Na ścieżce Discovery dzieci odkry-
ją wielkie ludziki z żołędzi, gigantyczne  

grzyby oraz dinozaury. Wyprawa do Dziel-
nicy Filmowej zapewni więc nie tylko roz-
rywkę, ale i porcję wiedzy na temat kine-
matografii, przyrody czy prehistorycznych 
gadów. W trakcie zwiedzania można też 
sobie zrobić przerwę - posiedzieć przy og-
nisku, zjeść posiłek czy skorzystać z parku 
trampolin i dmuchańców. Przygotowano 
też salę zabaw dla najmłodszych dzieci, 
do 3 lat.

 
Nowy sezon – nowe atrakcje

Pomimo że na terenie parku rozrywki 
znajdziecie setki atrakcji, Dzielnica Filmo-
wa wciąż się rozwija i szykuje kolejne nie-
spodzianki dla swoich gości. W nowym 
sezonie na odwiedzających czekają trzy 
karuzele i nowa sala zabaw. Doskonałą, 
aktywną zabawę zapewni rzutnik z kulka-
mi oraz prysznic z kulkami. Na pasjonatów  
gry na instrumentach będzie czekał ple-
nerowy sprzęt muzyczny. W Dzielnicy Fil-
mowej atrakcji jest tak dużo, że większość 
rodzin spędza tu aktywnie cały dzień. Od 
poniedziałku do piątku z kolei przyjmowa-
ne są grupy szkolne i przedszkolne. Wypra-
wa do tego niezwykłego parku rozrywki  
może być wspaniałym prezentem dla 
dzieci. 

Dzień Dziecka 
w każdy weekend
W Dzielnicy Filmowej w Zalesiu Górnym liczne atrakcje czekają 
na dzieci w różnym wieku w każdy weekend. W tygodniu mogą 
z nich korzystać grupy zorganizowane.

Zapraszamy Zalesie Górne ul. Wczasowa 1
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ZAWIADOMIENIE
Działając na podstawie art. 8a pkt. 5 i art. 8b ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu 

wspólnot gruntowych (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 703), Starosta Piaseczyński informuje, że w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, wywieszona została Decyzja 
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej z dnia 15.04.1964 r. 
Nr.R.VIII-263/21/64 w sprawie ustalenia charakteru prawnego wspólnoty gruntowej położonej we 
wsi Podgóra, gromada Czersk, powiat Piaseczno.

W terminie 14 dni od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia wraz z kopią ww. decyzji strony 
mogą składać pisemne wyjaśnienia i zastrzeżenia, a także zapoznać się z aktami sprawy w Wydziale 
Geodezji i Katastru Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Czajewicza 20, pok. 104A. 

z up. Starosty Piaseczyńskiego
Geodeta Powiatowy dr inż. Monika Jaroszewska

Piaseczno, dnia 24.05.2021 r.   GEK.6621.1244.2020.JuK

POZIOMO: 10) w parze z mamą; 11) element płotu między dwoma słupkami; 12) dziecięcy prowadzony przez mamę; 13) matka Bolesława I 
Chrobrego; 14) jej stolicą Canberra; 15) błędy ortograficzne; 17) grządka kwiatowa mamy w ogródku; 21) miesiąc z Dniem Matki; 25) Krokuta 
cętkowana inaczej; 26) Wyspy Egadzkie; 27) rzeka w Opolu; 28) mamy w nich biegają; 29) matka Agamemnona i Menelaosa; 30) „Matka ...”, po-
wieść Kurta Vonneguta; 32) popularny lek przeciwbólowy; 37) symbol lantanu; 39) strona świata; 41) spód morza; 42) łóżko między drzewami; 
45) dziewiętnasta litera alfabetu greckiego; 46) przepływa przez Łuck; 47) drugi najwyższy szczyt masywu Monte Rosa; 49) Orbison, piosenkarz; 
52) napój mleczny ze śmietany; 53) szafran indyjski; 57) kruk, rzadki unikat; 58) smacznie, smakowicie; 63) drzewo trąbowe inaczej; 67) odbitka 
dokumentu z kopiarki; 68) „... Król czyli Polacy” Alfreda Jarry’ego; 69) Polski ciągnik; 70) kościelne lub anielskie; 71) mamy robią sobie nią loki; 72) 
stolica włoskiej Kalabrii; 75) producent deseru Monte; 76) ani wypukłe, ani wklęsłe; 77) grecka bogini porodu; 78) indyjskie ćwiczenia dla mam.

PIONOWO: 1) człowiek z papierosem; 2) rysowane przez dzieci na Dzień Matki; 3) worek zamiast pościeli; 4) z Chinami i Indiami; 5) malowane 
szminką; 6) korty i orliki; 7) niezbędna ilość osób do prowadzenia obrad; 8) dla botanika cicuta; 9) szwedzka sieć marketów meblowych; 15) 
jego stolicą Manama; 16) inaczej sapa, ryba; 18) stolica Grecji; 19) gramofon inaczej; 20) pseudonim, przezwisko; 22) ateńskie wzgórze z Parte-
nonem; 23) mata japońska na podłogę; 24) głos Ady Sari; 31) stolica Warmii i Mazur; 33) obiekt z fundamentami i dachem; 34) cukier w proszku;  
35) truskawki i śliwki; 36) matka orła kaukaskiego; 38) obszar na biegunie północnym; 40) książka ze zbiorem i opisem her-
bów; 43) drugie największe miasto w Słowenii; 44) imię matki Chopina; 48) słynne dzieło Giovanniego Boccaccia; 50) Ziemia-
-Matka w mitologii greckiej; 51) ogólnoświatowy magazyn dla kobiet; 54) inaczej tinkalcyt, minerał; 56) była zła dla Kopciusz-
ka; 59) małe urządzenie podsłuchowe; 60) ludzki korpus; 61) „Matka ... i jej dzieci” Bertolta Brechta; 62) małpy z wielkimi nosami;  
64) matka w ulu; 65) zachowanie społeczne, obrzęd; 66) niejeden wręczany na Dzień Matki; 68) macierzyński lub rodzicielski; 73) marka męskich 
kosmetyków; 74) w alfabecie po igreku.
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl
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DAM PRACĘ 
aaa PRACA W OCHRONIE TARCZYN/ 
JEZIORZANY. Poszukujemy osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności 
(warunek konieczny) do pracy przy 
ochronie małej budowy w Tarczynie/ 
Jeziorzany. Nie wymagamy  
doświadczenia. TEL. 736-852-084 

Browar Jabłonowo zatrudni  
operatorów maszyn (mężczyźni  

i kobiety), wózkowych  
tel 604530316, zj@jablonowo.pl

Poszukujemy pracowników budowlanych 
oraz brygadzistów. Zapewniamy dojazd  
do pracy i zakwaterowanie. Praca Warsza-
wa i okolice oraz inne części Polski. Więcej 
informacji pod tel: 664 753 669
Zatrudnię pracowników do rozbioru  
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489 
Firma ogrodnicza zatrudni doświadczo-
nych ogrodników do zakładania ogrodów 
oraz pielęgnacji Tel. 789 452 358 
ZATRUDNIĘ MECHANIKA WYSOKIE  
WYNAGRODZENIE TEL. 698123781 

Studenta Architektury 502222555 
Do ocieplenia domu (styropian)  
2-3 osoby prywatnie. 535467856

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  

tel. 606 259 458 
Magazynier/ magazynierka Piaseczno, 
tel. 603 202 133 
Kierowca na samochód ciężarowy  
Piaseczno, tel. 603 202 133 
Zatrudnimy operatora drukarek  
cyfrowych z doświadczeniem lub  
do przyuczenia (wymagana znajomość 
komputera), tel. 602 424 170
Kasjer/ obsługa klienta na stacji  
paliw Wadex (Baniocha, Piaseczno,  
Gołków) tel. 792 767 277,  
CV na mail: wadexstacja@wp.pl

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
WYCINKA DRZEW, USŁUGI PODNOŚNI-
KIEM KOSZOWYM, USŁUGI MINIKOPAR-
KĄ TEL: 537 537 450, 537 537 650 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL.723 533 233 
STUDNIE GŁĘBINOWE TEL 504-01-02-01 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Malowanie, glazurnictwo, szybko  
i solidnie tel. 669 945 460
Oczyszczanie działek, ogrodnicze, wywóz 
gałęzi 519 874 891
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Docieplanie budynków tel: 507768230
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Tynki maszynowe 533125444

Dachy Naprawa Krycie,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Cyklinowanie, tel. 510 128 912
Remonty, malowanie, tel. 510 128 912
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Renowacja mebli, tel. 510 266 143   

SPRZEDAM  
Tuje żywopłotowe Gołków 501 679 121
Sosna opałowa, tel. 791 394 791   

KUPIĘ  
Kupię stary motor. Sprawny  
lub zepsuty. Zadzwoń, dobrze zapłacę. 
Tel 578 895 990 
Spółkę każdą kupię/przejmę   
720 90 80 80

Kupię ciągniki rolnicze. Stare motocykle 
i samochody wsk, mz, simson fiat 125p 
itp tel 721-029-688 
Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056  
Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne Tel. 501 781 933 
Kupię mieszkanie! Prywatnie,  
za gotówkę, może być do remontu  
lub zadłużone Tel: 796 424 504
A skup aut tel.792118666
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut tel. 515 018 430
Skup aut tel. 793 304 091
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię mieszkanie lub dom. Może być  

do remontu lub zadłużone. Zakup  
za gotówkę. Tel. 518 775 360, Marcin 

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Dom murowany ok. 60m2, 1/2 parter, 
1/2 piętro, na działce 45m2. Własność, 
w Pruszkowie, do remontu, blisko  
dworca PKP Tel. 505 135 663
Działki rekreacyjno-budowlane,  
Prażmów, tel. 602 770 361
Dom 45 m2 na działce 250 m2, wszystkie 
media, Grójec, tel. 692 349 218   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
Jed. 480 Para 300/Os + Licz 885828884 
Dom do wynajęcia o pow. 250 m2  
Piaseczno, tel. 602 424 170                

NAUKA 
Chemia, fizyka 602377838
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
PRODUCENT ZDROWEJ ŻYWNOŚCI 
BEZ KONSERWANTÓW PRAŻMÓW | 
722202966 | BIALYDWOREKPRAZMOW.PL
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

FINANSE  
Skuteczna pomoc w oddłużaniu  
kredytów pozabankowych i bankowych. 
690-016-555
Kredyty tel. 513 654 277

OGŁOSZENIA

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363), 
czytaj dalej ZRID, zawiadamia się, że w 12 kwietnia 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej,  w związku ze złożeniem wniosku z dnia  
12 kwietnia 2021 r.  
inwestor:       Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno  
inwestycja:   �Rozbudowa drogi powiatowej nr 2841W Piaseczno – Bobrowiec na odcinku  

od skrzyżowania z ul. Żwirową do skrzyżowania z ul. Słoneczną 
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– położone w części w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – części nieruchomości 
planowane do przejęcia na rzecz jednostki samorządu terytorialnego tj. Powiat Piaseczno (w nawiasie 
podano numery działek po podziale , numer pogrubiony z podkreśleniem oznacza działkę do przejęcia 
na rzecz Powiatu Piaseczno oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
• �jedn. ew. 141804_5; Piaseczno – obszar wiejski; obręb 0003 Bobrowiec; dz. ew. nr: 70/11 (70/18; 70/19), 

68/7, 75/3, 75/6, 84/3, 72/14, 81/8, 67/2, 72/10, 173;
• �jedn. ew. 141803_2 – Lesznowola; obręb 0028 Wilcza Góra; dz. ew. nr: 84/24 (84/44; 84/45), 84/41, 

84/40;
• jedn. ew. 141803_2 – Lesznowola; obręb 0015 Łoziska; dz. ew. nr: 457/12 (457/27; 457/28), 222, 457/11;
• �jedn. ew. 141803_2 – Lesznowola; obręb 0007 Kolonia Lesznowola; dz. ew. nr: 61/1, 50/18, 50/19, 49, 

50/20, 50/21, 50/22, 50/23, 50/12, 50/14, 50/16, 50/44;
– położone poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
• �jedn. ew. 141804_5; Piaseczno – obszar wiejski; obręb 0003 Bobrowiec; dz. ew. nr: 68/6, 70/10, 81/12, 

83/1, 73/115, 74, 72/5, 72/4, 72/3, 70/6, 80/1;
• jedn. ew. 141803_2 – Lesznowola; obręb 0028 Wilcza Góra; dz. ew. nr: 84/43, 84/42;
• jedn. ew. 141803_2 – Lesznowola; obręb 0007 Kolonia Lesznowola; dz. ew. nr: 59;

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 
14, 05-500 Piaseczno, od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 16:00, gdzie można zgłaszać 
ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. Sprawę prowadzi: Sylwia Roszczyk, 
tel. 22-756-62-25. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 26.05.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.14.2021.SR              

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 
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\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Jarosław Kulczyk, który  
w przeszłości współpracował 
z klubami z powiatu 
piaseczyńskiego, jest coraz 
bliżej powrotu do najwyższej 
ligi piłkarskiej w Polsce.

J arosław Kulczyk to osoba bardzo do-
brze znana w środowisku piłkarskim 

w powiecie piaseczyńskim. Absolwent 
klasy piłkarskiej Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Warszawie pod prze-
wodnictwem Mazowieckiego Związki 
Piłki Nożnej jako trener od przygotowa-
nia motorycznego współpracował mię-
dzy innymi z piłkarzami KS Konstancin, 
Korony Góra Kalwaria, Laury Chylice 
i Orła Baniocha, w którego barwach 

pojawiał się również na murawie w 
roli zawodnika (wcześniej występował 
także w Kosie Konstancin). W styczniu 
2019 roku trener otrzymał ofertę pracy 
w Ekstraklasie, a konkretnie w Wiśle 
Płock, gdzie zastąpił Leszka Dyję, jedne-
go z najlepszych fachowców w Polsce.

Przygoda z „Nafciarzami” trwała do 
lipca tego samego roku, kiedy Wisła po-
stanowiła zatrudnić w klubie Mateusza 

Oszusta. Rozbrat z klubami z najwyż-
szych lig w kraju nie trwał długo – w 
2020 roku trener przyjął propozycję 
pracy w występującej w I lidze Terma-
lice Bruk-Bet Nieciecza. Z ekipą „Słoni” 
udało się wywalczyć miejsce w bara-
żach do Ekstraklasy, ale ostatecznie to 
Warta Poznań uzyskała awans. W tym 
roku jednak wszystko wskazuje na to, że 
drużyna Jarosława Kulczyka ponownie, 
jak przed kilkoma laty, będzie już roz-
grywać mecze z czołowymi drużynami 
kraju.

Do końca sezonu Fortuna I Ligi po-
zostały trzy kolejki. Nieciecza zajmuje 
obecnie pozycję lidera, mając na koncie 
64 punkty. Drugi Radomiak Radom po-
siada ich 59, a następne lokaty zajmują: 
GKS Tychy (56 oczek), Arka Gdynia (56), 
ŁKS Łódź (54) i Górnik Łęczna (49). 

Nieciecza zmierzy się na wyjeździe z 
Odrą Opole i ŁKS oraz podejmie u siebie 
Stomil Olsztyn. Eksperci szacują szanse 
na awans Termaliki na ponad 90 pro-
cent, tym bardziej że zespół Mariusza 
Lewandowskiego ostatnio wygrał 2:0 z 
Tychami. Najbliższe ze starć już w nie-
dzielę 30 maja.

Rafał Lipski

W stronę Ekstraklasy

Jarosław Kulczyk (dolny rząd, szósty od lewej) dba o przygotowanie motoryczne 
piłkarzy Termaliki Bruk-Bet Nieciecza 
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\\\	 POWIAT

Niepokonane Piaseczno  
i zupełnie niespodziewane 
rezultaty w okręgówce. 
Zapraszamy do przeglądu 
minionej kolejki piłki nożnej  
w powiecie piaseczyńskim.  

G dyby nie idąca jak burza Ząbkovia 
Ząbki, IV liga byłaby bardziej emo-

cjonująca niż niejedne rozgrywki kilka 
szczebli wyżej. A emocji dostarczaliby 
nam reprezentanci Piaseczna, którym 
śmiało można nadać przydomek „Ryce-
rze Wiosny”. Poza kwietniową porażką 
0:1 z Ząbkami, MKS Piaseczno pokonuje 
każdego napotkanego rywala.

W sobotę piłkarze w biało-niebie-
skich trykotach wygrali swoje siódme 
(!) spotkanie z rzędu, a tym razem wyż-
szość ekipy trenerów Arkadiusza Mo-
drzejewskiego i Mateusza Naklickiego 
musiał uznać Drukarz Warszawa. W 
pierwszej połowie nie obejrzeliśmy 
bramek, padły one dopiero w drugiej 
odsłonie gry. Gole dla Piaseczna strzelili: 
Bartosz Orłowski oraz Kamil Matulka. 
Kolejne zwycięstwo sprawiło, że MKS 
ma już tylko trzy punkty straty do dru-
giej Victorii Sulejówek.

Złą passę zakończyli z kolei gracze 
Sparty Jazgarzew. „Spartanie” w 2021 
roku jeszcze nie wygrali, a ostatnie 
punkty zdobyli na początku paździer-
nika w wygranym meczu z Ożarowianką 
Ożarów Mazowiecki. Ostatni zespół ligi 
nie dał rady Sparcie również i w po-
przedni weekend. Ekipa ze stadionu w 
Wólce Kozodawskiej zwyciężyła aż 6:2. 
Autorami bramek byli: Maciej Wójcik 
(dwa trafienia), Przemysław Piekarz 
(hat-trick) oraz Wojciech Gajownik. 
Strata do 11. w tabeli Okęcia zmniej-
szyła się do trzech oczek, a dwa punkty 
więcej od Sparty ma na swoim koncie 

Józefovia Józefów, plasująca się na 12. 
miejscu.

\\\   Szok w Górze Kalwarii
Przed rozpoczęciem kolejki ma-

ło kto spodziewałby się, że mająca 
znakomitą passę sześciu zwycięstw z 
rzędu Korona Góra Kalwaria zostanie 
rozbita przez Chlebnię. W sobotę jed-
nak zawodnicy w żółto-czerwonych 
barwach nie mieli najmniejszych szans 
na wywiezienie chociażby punktu. LKS 
wykorzystał błędy obrońców zespołu z 
Góry Kalwarii i już po kwadransie go-
spodarze prowadzili 3:0. Ostatecznie 
mecz zakończył się wynikiem 7:1, a ho-
norową bramkę strzelił Kacper Książek.

Potknięcie Korony wykorzystała 
Laura Chylice, która w niesamowitym 
stylu rozgromiła aż 12:0 GLKS Nada-
rzyn. Pięć bramek Jarosława Jamrozika, 
cztery Jacka Wąsika, a po jednym golu 
dołożyli: Piotr Madetko, Paweł Grodzki 
oraz Mateusz Wasilkiewicz. Po prostu 
wspaniały spektakl Laury Chylice.

Aktualnie Korona Góra Kalwaria 
plasuje się na piątej pozycji w lidze, po-

siadając tyle samo punktów co czwar-
ta Laura – 55 oczek. Trzecia Chlebnia 
punktów ma 57, a drugi Milan Milanó-
wek zgromadził jeden punkt więcej. Na 
samym szczycie tabeli oczywiście Orzeł 
Baniocha, który tym razem umocnił 
swoją pozycję lidera stawki w wyjaz-
dowym starciu z Perłą Złotokłos. Mecz 
zakończył się rezultatem 4:1 dla Orła, 
a do siatki trafiali: Misha Koriazhnov, 
Maksymilian Vogtman, Kacper Ciesiel-
ski i Dominik Bartnik. Przewaga Ba-
niochy nad drugim miejscem wynosi 
6 punktów. 26 maja mecz na szczycie 
– o godzinie 18:00 Orzeł zmierzy się na 
własnym boisku z Milanem Milanówek.

\\\   Walka o podium
W A-klasie w zasadzie emocje 

dotyczą już tylko rywalizacji o drugie 
miejsce w tabeli. MKS Polonia Warsza-
wa podtrzymuje dobrą formę i pokonał 
ostatnio 4:0 rezerwy Perły Złotokłos. Na 
pozycji wicelidera znajduje się obecnie 
drugi zespół MKS Piaseczno, który zre-
misował na wyjeździe 1:1 ze sprawia-
jącą niespodzianki ekipą UKS Tarczyn. 
Tuż za plecami MKS GKS Podolszyn 
(triumf 8:2 z Progresem Warszawa) i 
mający 4 punkty mniej od obu drużyn 
team City Wilanów (zwycięstwo 5:0 ze 
Świtem Warszawa). Miniona kolejka 
nie była szczęśliwa dla klubów z gminy 
Lesznowola – Walka Kosów przegra-
ła 0:3 z Drukarzem II Warszawa, a FC 
Lesznowola nie dała rady na własnym 
stadionie Anprelowi Nowa Wieś (1:2). 
Jedność Żabieniec wygrała zaś 2:0 na 
wyjeździe z Ożarowianką II Ożarów 
Mazowiecki.

W grupie II na samym dnie tabeli 
znajduje się KS Nadstal Krzaki Czaplin-
kowskie, który w weekend otrzymał 
srogą lekcję od Advitu Wiązowna – po-
rażka 2:8.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Podsumowanie kolejki 

Wyniki, których mało kto by się  
spodziewał…


